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Włoscy naukowcy udowodnili, że praktyczne ćwiczenia muzyczne poprawiają
koordynację obu rąk i sprawiają, że prawa i lewa półkula mózgu funkcjonują w bardziej
harmonijny sposób.

Badacze przeprowadzili dwa eksperymenty, w ramach których osoby badane uczestniczyły
w dziesięciodniowym treningu gry na elektrycznym pianinie, po około 30 minut dziennie. Badani nie
mieli wcześniej styczności z tego typu aktywnością muzyczną.

Pierwsze badanie polegało jedynie na nauce gry na instrumencie. W drugim osoby badane były
podzielone na trzy grupy, a każda z nich przechodziła trening o zróżnicowanym stopniu trudności (z
towarzyszeniem metronomu, bądź muzyki w tym samym lub zupełnie innym tempie).

Przed rozpoczęciem każdego eksperymentu i po jego zakończeniu eksperci mierzyli aktywność
mózgu u uczestników badania. Okazało się, że już tak krótka praktyka gry na instrumencie
pozytywnie wpływa na mózg, stymulując zmiany w istocie szarej, polepszając koordynację obu rąk
i poprawiając przepływ impulsów nerwowych w palcach dłoni. Największe efekty widoczne były u
osób, które przechodziły najbardziej skomplikowany trening.

Wyniki badania zostały zaprezentowane na 22. spotkaniu Europejskiego Towarzystwa
Neurologicznego (European Neurological Society), które odbyło się w dniach 9-12 czerwca w Pradze.

Za wszystko odpowiedzialna jest zdolność mózgu do przebudowy połączeń nerwowych, zwana
neuroplastycznością. Często używane obszary kory mózgowej są lepiej unerwione, np. fragment
odpowiedzialny za koordynację ruchową u muzyków. Reorganizacja połączeń synaptycznych mózgu
odbywa się jednakże kosztem innych obszarów, rzadziej wykorzystywanych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
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nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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